

Sprawozdanie Burmistrza o pracy w okresie międzysesyjnym od 27 października 2021 r. do 24 listopada 2021 r.

26.10.2021r.

W ramach programu „Cyfrowa Gmina” w dniu 26 października Gmina Łazy otrzymała bon na kwotę 475 530,00. Celem projektu jest wsparcie rozwoju cyfrowego instytucji samorządowych oraz zwiększenie cyberbezpieczeństwa. W spotkaniu, które odbyło się w Urzędzie Wojewódzkim w Katowicach wzięli udział Sekretarz stanu w Kancelarii Prezesa Rady Ministrów Pan Adam Andruszkiewicz, Wojewoda Śląski Pan Jarosław Wieczorek oraz parlamentarzyści. Wysokość dofinansowania zależała od wielkości - liczby mieszkańców - i zamożności gminy, czyli tzw. wskaźnika podatkowego G. Udzielone w ramach projektu wsparcie powinno być przeznaczone na cztery obszary:

1. Cyfryzację biur/jednostek publicznych/jednostek podległych i nadzorowanych (z wyłączeniem placówek ochrony zdrowia) - zakup sprzętu IT i oprogramowania.
2. Zakup sprzętu IT dla szkół i placówek specjalnych, domów pomocy społecznej.
3. Szkolenia dla pracowników urzędu z obszaru cyberbezpieczeństwa, a także zaawansowanych usług cyfrowych.
4. Zapewnienie cyberbezpieczeństwa samorządowych systemów informatycznych.

03.11.2021r.

Wznowiono proces organizacji transportu na szczepienie przeciwko wirusowi SARS-CoV-2 dla mieszkańców niepełnosprawnych lub posiadających trudności w dotarciu do punktu szczepień.

04.11.2021 r.

W siedzibie Urzędu Miejskiego odbyło się spotkanie w sprawie scalań gruntów w sołectwie Turza. W spotkaniu wzięli udział przedstawiciele starostwa powiatowego w Zawierciu odpowiedzialnego za scalanie na terenie gminy, Geodeci, Komisja Scalenkowa pod przewodnictwem Pana Mieczysława Skręta oraz przedstawiciele U.M. w Łazach. Spotkanie miało na celu między innymi omówienie rozwiązań prac poscaleniowych, czyli wyznaczenia i urządzenia dróg dojazdowych.

07.11.2021r.

Łazy po raz kolejny stały się miejscem wspólnego muzykowania i śpiewu. A to za sprawą Wojewódzkiego Festiwalu Piosenki Dziecięcej Stokrotkowo 2021, na który zgłosiło się prawie 250 uczestników z całego województwa.

Na galę finałową zaproszonych zostało 37 laureatów, którzy wystąpili w kategoriach wiekowych: 4-6 lat, 7-10 lat, 11-13 lat, 14-18 lat. Festiwal został zorganizowany w ramach konkursu Funduszu Inicjatyw Obywatelskich NOWEFIO na lata 2021-2030.

08.11.2021 r.

Spotkałem się z przedstawicielami oraz lokalnymi liderami sołectwa Chruszczobród. Celem spotkania było omówienie zakresu modernizacji remizy OSP, tak aby stworzyć możliwość działania organizacjom pozarządowym z terenu sołectwa, co w znaczny sposób wpłynęłoby na rozwój życia społeczno-kulturalnego oraz integrację lokalnej społeczności. Prace nad dokumentacją planujemy rozpocząć już w I kwartale przyszłego roku.

10.11.2021 r.

Na wniosek Urzędu Miejskiego w Łazach PKP PLK S.A. Zakład Linii Kolejowych w Częstochowie zorganizował spotkanie w sprawie regulacji stanu prawnego drogi tzw. „Kolejówki” łączącej Łazy z Zawierciem. Spotkanie to w naszej ocenie było konieczne ponieważ, PKP wstrzymało działania mające na celu przekazanie nieruchomości drogowej dla gmin Łazy i Zawiercie w związku z opracowywaniem dokumentacji przedprojektowej dla zadania pn: „ Prace na linii kolejowej nr 1 na odcinku Zawiercie - Będzin, Etap IV- opracowanie Studium Wykonalności”. Termin wykonania powyższej dokumentacji przypada na koniec I kwartału 2022 r. Po tym terminie PKP PLK będzie mogło stwierdzić, czy nieruchomości drogowe znajdują się poza obszarem planowanej modernizacji Linii Kolejowej nr 1 Zawiercie - Będzin.

11.11.2021r.

W dniu Święta Niepodległości na placu dworcowym odbyła się uroczystość upamiętniająca rocznicę odzyskania przez Polskę niepodległości. W związku z sytuacją pandemiczną, uroczystość miała bardzo symboliczny przebieg. Dziękuję Harcerzom pełniącym wartę przed Tablicą Pamięci oraz delegacji uczniów Z.S. im. Prof. Romana Gostkowskiego w Łazach.

15.11.2021r.

Odbyłem spotkanie z przedstawicielkami Międzyzakładowego Związku Zawodowego Pracowników Pomocy Społecznej Powiatu Zawierciańskiego. Pracownicy OPS w Łazach zwrócili się do powyższej organizacji związkowej z prośbą o reprezentowanie interesów zbiorowych. Obecnie trwa spór zbiorowy związku zawodowego z dyrektorem OPS w Łazach. Spotkanie miało na celu poinformowanie przedstawicielki związku o sytuacji panującej w OPS w Łazach w związku z długotrwałą nieobecnością dyrektora, co uniemożliwia realizację przedstawionych postulatów w relacjach pracodawca pracownik. W związku z powyższym zwróciłem się z prośbą do organizacji związkowej o rozważenie możliwości zawieszenia trwającego sporu do czasu znalezienia rozwiązań formalno-prawnych dających możliwość umocowania pracownika OPS do podejmowania decyzji w kwestiach dotyczących rozwiązania sporu zbiorowego i zawarcia porozumienia.

W Miejskim Ośrodku Kultury w Łazach odbyło się Posiedzenie nowo wybranego Zarządu Oddziału Miejsko-Gminnego w Łazach. Głównym tematem posiedzenia było omówienie Zjazdu Zarządu Miejsko-Gminnego ZOSP RP w Łazach. Poruszane były również bieżące sprawy dotyczące jednostek OSP Gminy Łazy.

17.11.2021r.

Prezes Rady Ministrów w dniu 17.11.2021 zakwalifikował Gminę Łazy do otrzymania Promesy inwestycyjnej na realizację zadania pn. „Poprawa infrastruktury drogowej poprzez budowę i modernizację sieci drogowej w Gminie Łazy” do kwoty 4.749.842,00 zł. Projekt ma na celu poprawę stanu infrastruktury drogowej poprzez budowę i modernizację sieci drogowej i chodników na terenie Gminy Łazy. Zaplanowano przebudowę ul. Jeziorowice w Niegowoniczkach o dł. 2,24 km oraz przebudowę 4,77 km ciągów pieszych przy trzech drogach gminnych tj. drodze DP1734S o dł. 1,4 km, drodze DP1717S o dł. 1,5 km oraz drodze DP1733S o dł. 1,87 km.

19.11.2021r.

Odbyło się posiedzenie Gminnego Zespołu Zarządzania Kryzysowego na temat rekomendacji w sprawie utrzymania obowiązujących obostrzeń oraz reżimu sanitarnego w związku z rosnącą falą zakażeń wirusem SARS-CoV-2. Apel w tej sprawie kierowany jest zarówno do mieszkańców, poszczególnych jednostek gminy oraz organizacji społecznych z terenu gminy.

22.11.2021 r.

Wziąłem udział w obchodach setnej rocznicy urodzin mieszkanki gminy Pani Heleny Popczyk. Przekazałem również nadesłane życzenia od Prezesa Rady Ministrów Pana Mateusza Morawieckiego.

23.11.2021r.

Odbył się wojewódzki trening sprawności syren alarmowych.

Prace budowlane przy realizacji zadań:

Zakończono i odebrano prace dotyczące zadania pn.: „Termomodernizacja wraz z remontem pomieszczeń wewnątrz budynku pełniącego funkcje społeczno-kulturalne w Niegowonicach przy ul. Wierzbowej 5, wraz z infrastrukturą techniczną w celu ograniczenia niskiej emisji i poprawy efektywności energetycznej.”

Trwa realizacja zadania pn.: „Dobudowa pomieszczeń przedszkolnych do budynku Szkoły Podstawowej w Chruszczobrodzie wraz z wymianą pokrycia dachu oraz poprawą ścian elewacyjnych.

Trwa realizacja zadania pn.: „Termomodernizacja budynku pełniącego funkcje społeczno-kulturalne w miejscowości Turza wraz z infrastrukturą w celu ograniczenia niskiej emisji.”

Zamówienia publiczne

Wszczęto postępowanie na realizację, zadania pn. „Termomodernizacja oraz remont budynku pełniącego funkcje społeczno-kulturalne w Trzebyczce na działce nr ew. 110/2.” Postępowanie 3.

Trwa postępowanie na realizację zadania pn.: Dostawa pomocy dydaktycznych oraz sprzętu i oprogramowania w ramach realizacji projektu pn. Kształcenie kompetencji kluczowych i umiejętności uniwersalnych uczniów ze szkół podstawowych Gminy Łazy.

Przetarg obejmuje realizację 16 zadań. W zakresie zadań nr: 1,2,3,4,5,7,8,9 i 12 wybrano Wykonawców.

W zakresie zadań nr: 6,11,13,15 i 16 unieważniono postępowanie na podstawie braku ofert.

W zakresie zadania nr 10 unieważniono postępowanie na podstawie przekroczenia ceny.

Wszczęto postępowanie na realizację, zadania pn. „Zimowe utrzymanie dróg gminnych na terenie Gminy Łazy w sezonie zimowym: 2021/2022” Zadanie nr 4 – Strefa IV Wysoka, Wiesiółka, Chruszczobród, Chruszczobród Piaski.

Złożone wnioski

15.11.2021r. złożyliśmy wniosek o wsparcie na realizację inwestycyjnych zadań jednostek samorządu terytorialnego polegających na rozwijaniu szkolnej infrastruktury – „Laboratoria Przyszłości”. W ramach programu szkoły prowadzone przez gminę otrzymują wsparcie finansowe na zakup wyposażenia technicznego. Laboratoria Przyszłości to nowoczesny sprzęt, który uatrakcyjni zajęcia szkolne i pozwoli uczniom rozwijać swoje zainteresowania nie tylko na lekcjach techniki i w ramach innych obowiązkowych zajęć edukacyjnych, lecz także w ramach kół zainteresowań i innych form rozwijania umiejętności.

19.11.2021r. złożyliśmy wniosek przy zapewnieniu wkładu własnego wsparcie finansowe placówek wychowania przedszkolnego oraz szkół prowadzonych przez gminę w obszarze rozwijania zainteresowań dzieci i młodzieży poprzez zakup książek będących nowościami wydawniczymi oraz nowych elementów wyposażenia do bibliotek szkolnych w ramach Priorytetu 3 „ Narodowego Programu Rozwoju Czytelnictwa 2.0 na lata 2021 -2025”.

Czyste Powietrze

Gmina Łazy znalazła się na 175 miejscu w Rankingu gmin z całej Polski (na 2477 gmin) w programie "Czyste Powietrze" w III kwartale 2021 r.

O pozycji gminy w rankingu decydował wskaźnik, którego wartość wyznacza liczba wniosków złożonych w programie Czyste Powietrze z terenu danej gminy na 1000 budynków jednorodzinnych. Liczba złożonych wniosków przez mieszkańców 76 w tym 54 złożonych przez gminny punkt w III kwartale 2021r.

Ranking programu „Czyste Powietrze” opracowany został przez Polski Alarm Smogowy wraz z Narodowym Funduszem Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej.

Zarządzenia

W okresie międzysesyjnym wydałem 25 zarządzeń. Ich treść jest publikowana na stronie Biuletynu Informacji Publicznej.